30
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Junho de 2023.

Portaria 384-S, DE 31 DE MAIO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais
que lhe confere o Art. 46 alínea "o" da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta

do processo nº. 2020-DH693,

RESOLVE

 Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de CONSULTOR DO
TESOURO ESTADUAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 537 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA
3303551 / 1  ANDRESSA RODRIGUES PAVAO  8  9  01/12/2022
3304523 / 1  EDUARDO PAULO VIRGINISSIMO  6  7  01/12/2022
3547493 / 1  LUCIANO ROQUE  5  6  01/02/2023
3334210 / 1  MILLER MARTINS BERTOLINI  6  7  01/03/2023
3045200 / 2  RAPHAEL MORETO NEVES  4  5  01/03/2023
3543161 / 1  RONALDO ANDRADE SOARES  5  6  01/01/2023

 Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUDITOR FISCAL DA
RECEITA ESTADUAL, conforme abaixo, de acordo com a LC 353 de 09/01/2006 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME     DE  PARA  VIGENCIA
3279707 / 2  ADOLF ZINI DE SOUZA     3  4  01/01/2023
3140695 / 1  ALLAN DIAS LACERDA     8  9  01/03/2023
3156702 / 1  AMAZILES ANTONIO BERGONZINE DIAS DE CARVALHO    6  7  01/12/2022
3937232 / 1  ARMANDO COZER MARTINELLI                                       3              4         01/02/2023
3746429 / 1  BENICIO SUZANA COSTA     4  5  01/03/2023
3180832 / 2  CARLOS ROBERTO SILVA SANTOS     3  4  01/03/2023
3400581 / 2  DELSON IGLESIAS DO REGO JUNIOR     4  5  01/03/2023
3535274 / 1  FRANCISCO ANTONIO AMPERE RODRIGUES EPITACIO PEREIRA 4  5  01/12/2022
3933644 / 1  HERMANO PIANISSOLLA PASSOS     3  4  01/02/2023
3912523 / 1  LEONARDO GOMES NOVAES     3  4  01/12/2022
2981025 / 2  LUCAS CALVI DE SOUZA     4  5  01/03/2023
3913651 / 1  LUIZ CARLOS GOLDNER JUNIOR     2  3  01/12/2022
3910318 / 1  MICHEL FRANCISCO DA SILVA     2  3  01/12/2022
3917193 / 1  RAFAEL QUELHAS NUNES     2  3  01/12/2022
3692078 / 2  RENATA JARDIM DE OLIVEIRA     4  5  01/02/2023
2537451 / 3  THIAGO DUARTE VENANCIO     3  4  01/01/2023
3938123 / 1  VALMIR MEZES MAGALHAES     3  4  01/02/2023

 Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 31 de maio de 2023

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1097897

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 31 de Maio de 2023 às 23:08:14 Código de Autenticação: 0a105ca8